Maschine/Gerat: Typ: listen-Nr.:

Frontlader ; | FL2L 5202 ~ 00
Frontloader
Chargeuse frontale

Bei Besteliungen bitte folgende Angaben: Ceratetyp, Fabriknummer, Baujahr

When placing an orderalwaysindicata: Type, Serial Number, year of Manufacture
En cas de commande toujours indiquer le typs, le numéro d'usine, 'année de fabrication




MNeucBestol-Mr, Tell-Nr. Alta Nr. Benannung Anzah!
New OrderNe.  PartNo.  Cld Grd.No.  Description Quartity
Réf.hctucllc Padie No. NO.SUpDrime Céraminaiion Quanzité
1975.50202 1 Le 1 Ladeschwinge FL 2 L ohne Ausklinkung 1
Loadsr swing without releasing device |
Bras de la chargeuse FL 2 L sans déclenchement
197605202 2 L2 2 Anschweilzugs, rechis 1
Waldirg lug, right
(Eil de montzgs, droit
1976, 0202 3 o2 3 Anschweilauge, links 1
Welding lug, Teft
(Eil de monlage, gaucha
0D4.,.5%Z33 4 L2 4 Anschweiligabel, rechis 1
Welding fork, right
S Fourche de montage, draite
2 2005, 5232 5 Le 5 AnschwelRgabel, links 1
B Walding fork, left
Fourche de montzgs, gauche
194505201 5 L2 B Bolzen mit Fader 15 2 < 90 mm o
Baolis wilh fastening spring
AxEs avas ressort
ZIT7-.9126 7 g 7 Fedsrstecker 3,5 mm 2
{SN1101) Lynch pins 3,5 mm
Goupilles & ressort 3.5 mm
2680.5202 8 L2 8 Anbauarm, links 1
Attzchment arm. l=ft
Bras de montage, gauche
1321,5202 =} L2 9 Anbzuarm, rechts 1
attachment arm. right
Bras de montage, droiis
9a L2 9a Anschweilholzen fir Anbavarm 2

Weld belts for aitachment arm
Paites da lixation

. TO700.93L0 10 L2 10 Bolzan 40 X 105 mit Griff ?
Boits 40 X 105 with handle
Chévilles avec poignéa 40 X 103
2703.9136 11 Lz 11 K'zppsplint, § mm 2
(SN 1112) Lynch pins 5 mm
Coupilies & ressor! 5 mm
2768.9136 12 L2 12 Klanpspliint, § mm 2
(SN 1112) Lynch pins S mm

3N

Goupilles & ressorl S mm




e . M Alte Nr. Anzah!
Nene Gestell-nr Tell-Nr. alis | < Bensnnung !
VoW Oreerno, PartNo,  Q1d Ord.No.  pescription Quantity
Ré=.hotue . Lo PartiaNa,  2O- Supn 2 Danomination Quanlita
557059113 13 L2 13 Schrauben M 12 X 180 DIN 831 mit Muttcrn DIN 834

i und Fedarringen DIN 127 8B 4

Balts M 12 X 150 with nuts and spring washers
Beoulans M 12 X 180 avee gcrous el roncelles grower
3036. 3005 14 L2 14 Distanzrohre 4
Spacar lubes
Tubss entreicisss

19832:.,.5202 15 L2 15 Rahmenbeschlag, rechts 1
< Frame iixture, right
= Ferrure d& cadre, droite

a3 L7202 16 L2 16 Rakmenbaschlag, links 1

Frame iixture, left
3 Ferrure de cadre, gauche
‘;’ 553519.9113 17 L2 17 Schrauben M 14 X 1.5 X 100 DIN 931 mit Muttern DIN 934
ot und Fsderringan DIN 127 8 2
Bolts M 14 ¥ 1,5 > 100 with nuts and spring washers
Boulons M 14 X 1,5 X 100 avec écrous et randzalles growar
104D .91 18 L2 1&8 Schrauben M 12 < 40 DIN 833 mit Muttern DIN 934
und Fedarringzn DIN 127 B 4
Balts M 12 X 40 with nuts and spring washers
Boulons M 12 X 40 avec £crous et rondzlizs qrower

n% 16825202 19 L2 19 Verastirkungskreuz mit Zylinderaufnahme 1
Reirforcemant
Cadre de renforcemsnt
20 L2 20 Hydraulikzylindar 2
(8N 3017) Hycraulic cylinders
Cylindres hydrauliguas
0013.9182 21 Le 21 Userwurmuttern und Schneidrings 12 mm 2

Union nuts with olives 12 mm
Ecrous de raccordemant et oglves 12 mm
TOTR5.9010 22 Lz 22 Steckbolzen mit Handgriif 25 2 70 2
Fins with handle 25 < 70
Chévilles avec poignée 26 XX 70

2769.9126 23 L2 23 Kizppspiinte 8 mm 2
(SN 1114) Lynch ping 8 mm
Goupiltes de securité 8 mm
1013.2100 24 L2 24 Hydraulikschiauch 12 X 700 1
(SN 2005) Hydraviic hase 12 > 700
Tuyau hydraulique 12 X 700 .
7567.5100 25 L2 25 Hydrauiikschiauch 12 % 1200 : 1
{SN 2009) Hydraulic hose 12 < 1200
Tuyau hydraulique 12 X 1200
283& 5207 26 L2 26 Blindstopfan, 12 mm <

Blankirg plug 12 mm
Bouchon 12 mm

27 L2 27 Hydrauiiksteckkupplung mit Rohroogen 1
(SN 20£2) Azroquip coupling with swan neck
) Prise rapide coudde
T0437.9102 28 L2 28 Gerade Verschraubung 12 mm G 12 L 1
2 Doubls union 12 mm
! Racoard drait 12 mm
70666 .9102 29 L2 23 Abgadrehte Winkel 12 mm ewvw 12L 2

Etbow unicns 12 mm
Raccords caudas 12 mm
a0 L2 30 Splint 4 > 25 DIN 94 1
clitpin 4 X 25
Goupille 4 X 25
54B69.9132 31 L2 3t U-Scheibe 12 mm DIN 125 1
Washer 12 mm
Rondelle U 12 mm
8955.5201 a2 L2 32 Seilrolle 1
Grooved roller
Rauiezu pour cable
19525201 33 L2 33 Klinkhaken 1
Relezso hook
Crochet de déclanchement

(o)
L)
g
o
o0
.
.s
N
L
s

-
!

Do168.9124 84 L2 34 Splint 4 X 25 DIN 94 1

Splitpin £ A 25

¢ Goupgille £ > 25
£43649,9132 a5 Lz 35 U-8cheibe 12 mm DIN 125 1

Washer 12 mm
Aondetle U 12 mm

AL
~




3
»

MeucBestell-Nr.  TeilNr.
New Crdsr Na. Part No.
Ref.nctuello Partie No,

Bereanung
Dascription
Dénomination

Anzahl
Quantity
Cuantitd

1954,.5201 36

337849134 87

B30 3E 38

FOTEH.9010 39

1a33i, 5202 40

LBLB, 3201 41

SEBVILQLEZ 42

L2

L2

L2

L2

L2

L2

L2

40

41

42

43

Klinkhakenieder

Release hook relurn spring
Rassart peur crachet

Splinte § X 40 DIN 34

Splitains 5 X 40

Goupilles 3 X 40

U-Scheiben 20 mm DIN 125
Washers 20 mm

Randzllzs U 20 mm
Kiinkhaksnbalzen 20 X 110
Ralzase hook pin 20 X 110

Axe pour crochet 20 X 110
Zuchakan

Tawhaaok

Crochet

Ausklinkkebel

Relezse hock levar

Levier ca déclznchsment
U-Schzibe 20 mm

Washer 20 mm

Rongdeiie U 20 mm

Splints X S0 DIN 94

Spilipin 6 X 50

Goupille & X 30

Ausklinkzeil, bestehend aus:
Szil mit Handgrlff. 3 Schaksl, 1 Varbindungskette
Reiezse wire rops consisting of:
Wirg ropa with handle, 3 shackles, 1 connecting chain

Céblz de daclenchement & composent des pigces suivantos

Catle avec poignée, 3 brides. 1 chaine

-h




o

Hydraulikzylinder fiir Frontlader
Hydraulic Cylinder for Frontloader
Cylindre hydraulique pour chargeuse frontale

2 39
L
40 41 42 -
| Y jom
50 51 %
44 45 ff '\\ %
4 & ; )
\
"\fd,‘
i\"}':—fue Sesteli-MNr. Teil-Nr, ‘éiffo-\a Yo Benennung Anzenl
New OrderNg,  PantNo. . W44 UZd. 3C.  pegeription Quantity
R&I.AcTuelleParticNo,  NO.SUPPTImM:  pansmination ~ Quantité
Hydreulikzylinder
Hydraulic cylinder
Zylindor hydraulique
1231.%3101 38 FL 38 éy:linderroh; 80 <& innen X 675 mm lang 1
ylinder tube
Tube cylindricue
22939403 283 FL 38= Verschieidhiichsen fir Zylinderrahr, 35 &4 Innen 2
Cylinder tube sleeves, 35 mm interier diametar
4 ) Bagues d'usure pour tubs eylindriqua, @ 35
e 1253.9101 agh FL 38k VerschiciBolchsen {Or Kalbenstanga, 25 3 innen 2

Fistonrod bushes, 25 mm interior diameter
£ Bacues d'usure pour plston, ¢ 25
37053.9126 a3 FL 39 Schmisrnippel M 10 X 1 H 1 2
Greasce nipples
I Graizsaurs
S50Z43.9113 40 FL 40 Schraube M 16 X 50 DIN 931 1
Balt
e e Boulon
2874.5201 41 FL 41 Sicharungstlech 17 < 40 X 1 DIN 432 1
Locxplala
" Tola d'urrét
1294£.0101 42 FL 42 Flihrungskolben 1
Guide piston
Piston do quidage




Naues Beslell-Nr,
My Crdar No.

Raf.Actuelle Partie No.

Teil-Nr.
Part No.

Alte Nr.
O_d Ord.Mo.

Mo, Sunprimd

Benannung
Dascription
Dénomination

Anzahl
Quantity
Quanzité

S3TEL.E1A2

1322&.9101

1297 .21

,
(%
0
1

L}
O

L

42a

43

4

45

47

48

43

FL42a

FL 43

FL 44

FL 45

FL 45

FL 47

FL 48

FL 48

FL 50

FL 51

FL 52

Zylindarstift 12 X 4 DIN 7

Cylindar pin

Goupille cylindrique

Kolsenstange 50 O X 685 mm lang
Flstenrod '

Tige de piston

Entlifiungsschraute M 8 X 1
Bleading screw

Furgsur

Kusfer-Richtring 835 X 14 ¥ 1
Coppersealring

Rendells joint an cuivre
Zylinder-Dichtring 58 X 68 % 3,8
Cylindar seziring

Joint de cylindre

Zylinder-Mutier

Cylinder nut

Ecreu ce cylindra

Gummistitzring 54 X 85 X 6

Rubber thrust ring

Jaint &n caoutchouc

Lipsenstulze 50 X 65 % 10

Lip cuff

Coupelle

Spannhilsa mit Gewinde

Clamping slzsve with thread

Deuille filetéa de serrage

Abstreifring 53 X 65 X 14

Scrapar ring

Coupelle

Hakenschlissal fir Spannhilse 80730
Heoked epanner for clamping slegve
Clé & crochet pour douille de serrage
Die Abdichtungstinge fur den Hubzylindsr, Tail-Nr. 46, 48, 49
und 51, kdnnen auch unter der Bezeichnung , kompl. Satz
Dic:_}ungen fur Frantlader-Hubzylinder” gemeinsam besteltt
wearden.

The sealrings for the lifting cylinder, part Nos, 46, 48, 49

and 51 can also be ordered as a complete sealring setfor
frontloader lifting cylinder.

Les piéces nos. 26, 48, 49 et 51 peuvent également &tre
commandées comme jeu entier sous la désignation »jeu des
joints complets pour cylindre hydraulique,

1




Pneumatische Ausklinkung fiir Frontfader
Prneumatic release for Frontloader

Déclenchement pneumalique pour [a chargeuse frontale

-

Release cylinder
Cylindre de déclenchenent

67" s
b T
‘ =
s ] &
e 60 . =5 »o e
BN 3
o 61 - ]
o 62 ot
Meue Bestah-Nr.  TelbNr, Lilte wr. 2nennung Anzaht
New OrcerNo.  Part No. 91:100‘_’::. NG, Description Queantity
QEE.Actuslle Partia No. =7 SHPRI LS Déncmination Quanti:4
56,5208 &3 FL 53 Zyl{ndsrrohr 1
123822 Cylindar tuse ”
Tute cylindrique
T0248.2102 54 FL &£ Einschraubwinkel 8 mm WE & LM 1
Vi Elbow union
Raccard anguizira
1257.5201 55 FL G5 Fa'tznbalg 1
Bellews
Manchon
1655 . 5201 56 FL 56 Anschweiblasche 1
i b Welding lug
Patte de fixation
J 55£22 9113 57 FL&57 Schrache M 8 X 30 DIN 931 mit 2 Muitern DIN 934 1
% G ’ Bolt with 2 nuts
Boulon avec 2 Ecrous
1959.520% 58 FL 58 Kolhenstange 1
Pistonrod
Tige de plsten
1960.52M 59 FLS9 Kolzenstangenmanschette 1
Pistonred szal
Ccupzllz de tige de pistan
34231,2133 60 FL 60 Faderring 12 mm TIN 127 B 1
Spring washer
Rondelle grower
248R9,9132 & FL &1 Unterlagscheibe 12 mm DIN 125 1
Washear
y Rondellz plate
J31237.93113 62 FL&2 Mutter M 12 DIN 934 1
Nut
Ecrou
12681.58201 a3 FL&3 Aulbaukensole 1
z Mounting bracket
Support de meontage
1562 . 5201 84 FL G4 Drucxluftechlauch 2250 mm 5 X 3 1
i (SN 5C01) Comaressed dir hose
Tuyau d'air
1827 5201 53-42 Ausklinkzylinder xpl. 1




S n.‘...l@_

e Meize 3esieli-Nr. Teil-Nr. Mlts= Nr, Benennung Anzahl
New OrderNo,  PartNo. Qld Ord.Mo,  Descriptich Quant'by
E&F,Ac—uslle PartigNo. NO.Supprilime Deénaomination Quantité

T0452.5102 B4a FL G6d4a T-Stick6mmTSL 1

T-union 6 mm
Embout en T 8 mm

64b FL 64b Durchfohrgummi 30 X 1 X 20 1
Crummet
TR A Cacutchouc ds passage
S FL &5 Druckiuflschiauch 1250 mm 5 X 3 1
i (SN 5301) Compressed air hase
Lo Tuyzu d'air
i 65a FL €5a Druckiuftschizuch 800 mm 5 X 3 1
(SN 5001) Compressed air hese
Tuyau d'air
65b FL B5b Drucklufischlauch 200 mm 5 X 3 1
(SN 5001) Compressed air hose
Tuyau d'air
B5G FL65c Roar B0 mm lang 6 % 1 1
Pipe langth 80 mm
Tube
22379.5201 654 FL £5d Kabalzefastignngsbandsr 180 mm lang 4
Canle clamps lengths 150 mm
"é’é Collicrs de lixation des cablss
S Z1001.5113 86 FL 68 Schrauben M 8 0 20 DIN 233 mit Mutiern OIN 534
und Fedarringan DIN 127 B 2

Belte with nuts and spring washzars
Boulons avec £crous ef rondelles qrower
Z1001.3113 67 FL&Y Scarauben M 8 < 20 DIN §33 mit Muttern OIN 824
und Fedsrringsn DIN 127 B 4
Balts with nute and spring washars
Bouions avec dcrous at rondelles grower

1943, 5201 88 FL&& Druckknapfventil 1
(SN 5032) Push buiton contral valve
Valva de commande
1964 . 5701 89 FL59 Venzilhalter {entfillt) 1

Contrel valva oracket |net applicahle}
Suppart da valve [spprims)
ZR0n 320t 70 FL 7 Cinschraubwinxel WES 6712 X 1.5 Flastik 2
b Elbow unions
Raccords angulalres
71 FL71 Schlacchnipozel (entfilit)
Hose nipgles {not applicable)
Raccords (supprimés)
2331520 72 FL72 Aufsteckrohr (neus Ausfihrung: gebogen) 90 2,
100 mm lang, 12 3 X 2 mm
Attachment tube [(new version bant)
Tube {varsion nouvelie : coudéa de 90 %}

2882.3201 72a FL 72a Rohrschelle N 43:12./15
Fipa clamp
Collier
30224.5113  72b FL72b Schrauba M 6 X 16 DIN 933 mil Mutter DIN 234
i R und Federring DIN 127 B
i 3

8oif with nut and spring washer
Boulon avec écrau et rondalle grower

553062.2127 73 FL73 Schlauchbinder 12 mm 3
Hose clamps
Colliers

1965, 3201 74 FL 74 Schnelikupplungs-Nigpel 2

Quick~release caoupling nipples
Prises rapides
1966, 3201 75 FL75 Brucklufischnellkupplungen 2
Quick-release couplings
Prises pour air comprimé

rtig




Nzyebasiall-Nr.
M ow Qrder No.

Teail-Nr.
Part No,

Ref.acLuelle Fartie No.

%

Alte Nr.
Qld Cod. Mo,
HNa. Supprind

Benennung
Description
Dénomination

Anzanl
Quantity
Quantité

.

1968 .520t

1969. 5201

197C.5201

189715201

b
15
|
[
.
(]
1)
\-)
—

4 .
T

il

1a

ib

-l

7o

93

gk

i0

Ersaizteile fiir Ladewerkzeuge
Spare parts for Loading tools
Pléces pour les outils de |z chargeuse

Ladeschaufel
Loading bucket
Pelle chargouse

VerscalelRschiera z. Anschweilen fur Ladeschaufel
Wear rail with rivets far lnading buchet

Barre d'usurc avee rivels

Stahlzéhne fur Ladcschautel

Siezl teeth for loading bucket

Denis sn acier

Drekzapfan R

Pivat pins

Goujons

Dunggabel
Manure fork
Fourche a fumier

Innere Zinken

Innar linas

Dants intérieyres

Aupers Zinkan

Quertines

Dants exigrieurss

Blgelschrayban mit Federringen und Muttern
Clamping screws with spring washers and nuls
Baoulons & bride evac rondelles grower ef crous
Drehzapfen

Fivot pins

Coujons

Grlintuttergabe|
Green fodder fork
Faurche d'herbe

Zinken
Tines
Dents

Bigclsehraunen mit Fedarringen und Mustern
Glamping screws with spring washers and nuts
Boulons 4 bride avec rondellss grower el dcrous
Lzgarbolzen mit Stellringen

Baaring pins with set collars

Axes co logament avec roncelias

Fir alle Gerite
For all implements
Pour lous les outils

Raste komplett
Asrastar completo
Arratoir complat

o



o

e
e

od SV

Anbauanleitung fur Frontlader Typ FL 2 L am UNIMOG 411

Varausseizung flr dan Anbau des Frontladers ist dia Ausristung des UNIMOG mit Hydraulikanlage.

1. Stofistange demoentieren.

2. Befestigungsbohirungen in der StoGstange um 5 mm ausfellan, dal StoRstange nach vorne versatzt warcen kann,

3. Anbauarme von aufen aul Rahmen auiseizen und mit Schranban M 12 X 150 befestigen.

4. Distanerohre {lang) cwischan hintars Befestiqungsschrauben und Distanzrohre {Kurz) zwischen vordere Befestigungs-
schrauben angrenzan,

5. Zum Ausgleich cer Rahmentaleranzen werden Distanzscheiban zwischen Distanzrohre und Rahmenschonkel eingelogt.

B, Anbauarme mit je einer Scaraube M 12 £ 50 anschauzsn.

7. Nerstarkungskrouz mit Schrauben M 12 < 40 zwischen Anbavarmes befestigen,

8. Rahmenbeschlag (lange Ausfihrung) mit Schraube M 40 X< 1.5 XX 130 an Korus won Anbauarm rachs befsstigen, Rah-
menzeschlag mull an der Unterszite des Fahrzeugrahmens fest anliegen.

G. Rahmenbeschizg {kurze Ausfihreng) mit Schrauben M 40 X 1,5 X 100 an Kenus von Anbauarm links defestigen. Ral-
menzeschlag mub an der Unterseite des Fahrzeugrahmens fest aniiegen,

10. Rahmenzesealage. links and rachis, an Fahrzeugrzhmsn anschweiBen.

11. Sdmtlichc Schrauben anzishen.

12. Ladescawinge und Hydraulixkzylindsr sinhangan, Bolzen mit Federstecker sichern.

13. llydraulikschlauch 700 mm zwischen diz Zylinder einbauan.

14, Hygraulikechlauch 1200 rmm wird als Verkindung zu der Hydraulixcupplung am Fzhrzeug eingebaut.

15. Anbrirgen car mschenischan odsr pnsumatischen Auskiinkvorrichlung.

1B. Frontladsr;c'-w/inge mif Hydreuiikzylinder soweit anheben, dai Schaufel singeschaben werden kann. Balzen mit Fader-
stecker sichern.

Beachten:
Cs ist vergesehan, das dis UNIMOG direkt mit Ranmenbeschifgen ausgeristet werdan, so.da3d die Pos. B, 9 und 10
anltiallan.

Bedienungsanleitung

1. Botétigung: Diz Funktior des Laders mu3 sinngemaB mit den am Steusrventil angegebenan Bezeichnungen Ghersin-
stimmen, Falls dic Ladcoschauicl nach der Entlezrung richl selbsttdtig wicder sinrasled, kann das Belastungsgewlchl ents
sprechend verstallt warcen.

2. Belasiung des UNIMOG: Bel der Arbeil mit dem Frontiader ist die Pritsche mit ca. 1000 kg zu belasian, Das Belastungs-
gewicht muld aintar dar Hintsrachse anceardnst wsargen.

3. Warlung: Nach jsdem ldngeren Einsatz sind simtliche Befestigunosschravhsn nachzuzichen. Bei Glaustritt an der Obct-
seite der Zylindor mul dic Spannatlse mit zinem Hakznscaliissel nachgezogen werden. Alie Lagerzapfen, an denen
Drehbewegungen ausgefuhri werdan, missen in gewissan Zoiabstdnden geschrmiert werden.

Instructions for the Installation of a Frontloader
Type FL2 L to a UNIMOG 411

To permil inslaiation of a fronlloadsr the UNIMOG must be eguipped with the hydraulic sysiem.

1. Remove bumper. .

2. Elongate fastening holes of bumper by 5 mm fo permit forward movement of the bumper.

3. Fit attachmenl arms 0 oulside of chassis frame and sacura with A 12 X 150 boits.

4. Arzange spacer tubes (long) behween the rear fastening bolts and spacer tubes (short) benween front fastening bolts.

5. 8pacer plates should be inssrted between spacer tubcs and the legs of the frame fo compensata flor tolzrances in the
frame.

§. Fit attachment arms with onc M 12 X 50 bolt each.
7. Install reinfcrcing cross between lhe zitachment arms wish the aid of M 12 X 40 Solis.

8, Frame fixturc (long version) to be attached with the aid of a M 40 X 1.5 X 100 bolt to the taper at tns right attachment
arm. The frame fixture must lie flush agains! lhe underside of the vehicla frams,

8. Frame fixlurs {short versian] to be attached with the zid of a M 40 > 1.5 X 100 bolt to the fgper at the leit attachment
arm, The frame fixture must lie {lush against the undersice of the vehicle frame.

0. Weld |eft and right frame fixtures to the vehicle frame.

11, Tighten all bolts,

12.Hook in loader swing and hydraulic oylinders, secure pins with Iynch pins.

13. Install 700 mm hydraulic hose between the hydraulic cylinders,

4. Install 1200 mm hydraulic hose as conncction lo the hydraulic coupling at the vehizla.

15, Fit mechanical or preumatic release device.

16. Raise frontloadsr swing with the aid of lha hydraulic cylindars, untii bucket can ba inserted. Secure gins with lynch pins.

Please note:
It is intendod to eguip the UNIMOQG with frame fixlures =x warks, cermilling Nos. 8, 8 and 10 ta be deleted.

Operetion instructlons

1. Operation: The loader functions should corresgond to the descriclion siated at the contral valve. Shouid the loader
bucket fuil to resngage automatically after emptying, we racommend an alleration of the counterwaighs,

2, Loading of the UNIMOG: The platiarm should ba loaded with a bailzst weight of aporoximaigly 1030 kg during operation
with the frontloader implement The ballast weight should be arranged behind the rear axie.

3. Maintenance: .All fasizning bolts should be retichiered =ftcr longer pericds of opcration. The clamping sleeve at tha
top of the cyiinders should ba retighizned with a hooked spanner in case of an oil leak. All pivot zins subject to
rotating motions should be lubricated at ragular intsrvais,

il



Instructions de montage de la chargeuse frontale LF2L sur 'UNIMOG 411

Pour pouvoir monter & chargausc frontale, il faut gus I'UNIMOG scit équipé avec le systame hydraulique.

1. Déposer e pare-choc.

2. Algzer les trous de fixation du pare-choc de § mm. 2our pouvelr avancer oo dzrnier.

3, Manter les bras dc montage de loxtéricur sur le chiigsis st les lixer avec des boulons M 12 4 180,

4. Poser les tubas entreloises (lang) entra los boulons de fixaiinn arriere, at les lwbas ontreloisos courts entre l2s houlors
ds lixaltion avant.

5, Paur ¢gaiiser 23 tolérances du chéssis, des rondelics de distance soni & monter entre lss tubes enlroicises ot 1=
langeron du endssis,

6. Boulanrer les bras dz montage avec un houlon M 12 X B0

7.Montar ia croix ce ronforcament antre los bras de montage avac das boulons [ 12 °< 40,

8. Montar ‘a ferrure de chssis long avar un boulon M 40 %4 1.5 X 100 sur le cone du bras droi La ferrure doit éore
alignés avcc sa partie inférigurc contre |2 chassis.

9. Monter la farruze do chassis court avec un bouler M 40 X 15 7 100 sur le ¢éne du bres gauchs La lerrure doit
&tre oien &ssisa contre o chassis,

10. Scuder les ferrurss ds chéssis contre la chassis.

11. Hesserrer tous les Soulons.

12, Accrocher les bras ds montsge et monter lg cylindre hydravique, Freiner lss axes avec des goupilies 4 rossort

13. Posar le tuyau hydravlique de 700 mm entre les cylindres hydrauliques,

14. Le twyau hydracique de 1200 mm est Ia relation cnire les cylindres et fa prise rapidea.

16. Mantar ‘o systéme de diclenchement micarique ou pneumatique,

15, Soulaver les bras de |2 chargsuse aves les oylindres hycraulicuas, peur pouvosr monter la pelie. Paser les &xes e
fixation et les gaupliics & ressort,

Remarque :
Il ust prévue d'gguizer les UNIMOG dirsctemmant avec les forrures de chassis, Les pigces 2. © et 10 serant alers &
suparimer.

Instruction de service

1, Mise en roule : L2 fanctionrament de la chergeuss dait correspondre avec les désignation du distributerr aydraviiqus,
Sila palls ne la chargouse nNE se r=poso pas automaticusment apras & vidange, deplacer o poids doia pelic.

2, Chargement de FUNIMOG : En travaillant aves |a chargeuss frontale. lester la pleizforme de FUNIMOG avec un paics
d'enviran 1000 kg. Disposer Is leste derridce I2 pont AR.

3. Enlraetion : Resserrar aorés quelques temps de service, laus les boulens de fixation. En cas de fuite 2'huile, resserrer
la douilla filzlé en haur du eylindre hydravtique, Utiliser la clé & crechet pour lo resserrage. Lubrifier de ioinps & aulre
lous ios points d'articulation, :

Nr. 53527 LB 502 2 T2 Frintec (nWvestem Sermany




